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Size, Tarım, Gıda ve Orman Bakanlığı'na bağlı Tarım Akademisi'nin yapısal bir birimi olan Bulgaristan'daki en

eski tarım enstitülerinden birini tanıtıyoruz. Enstitü, tarımın teorik ve pratik sorunlarını çözmeye, Bulgar ve
yabancı başarıları uygulamaya ve tarım üreticilerine yardım sağlamaya yönelik bir araştırma kurumu olarak
uzmanlaşmıştır.

Tarihçe

Köstendil Tarım Enstitüsü, Tarım ve Devlet Mülkiyeti Bakanlığı'nın 2646/19.12.1929 sayılı Emri ile
kurulan Köstendil Meyvecilik Deneme İstasyonu'nun yasal halefidir. Enstitü, meyve türlerinin
yetiştirilmesi için elverişli doğal ve iklim koşullarına sahip bir bölge olan Güneybatı Bulgaristan'da
bulunmaktadır. Ülkemizde sadece pratik değil, aynı zamanda bilimsel meyveciliğin de ilk
merkezidir. Faaliyetlerine Kıdemli Araştırmacı, Birinci Derece Todor Zahov (1929–1939)
yönetiminde başlamıştır. Deneme İstasyonu'na Köstendil yakınlarındaki Nikoliçevtsi köyü
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arazisinden 283 dekar arazi tahsisi için Çar III. Boris tarafından imzalanan iki Kararname
çıkarılmıştır. 1944 yılı sonunda Deneme ve Kontrol İstasyonu, bir Meyvecilik Test Enstitüsü'ne
dönüştürülmüştür. Üç bölüm kurulmuştur: ıslah ve çeşit inceleme, agroteknik, bitki koruma.
Sulama, klonal anaçlar, bitki koruma ve diğer konularda çeşit ve agroteknik denemeler
başlatılmıştır.

1965 yılında Sofya bölgesindeki Negovan köyündeki Karma Deneme İstasyonu'nun meyvecilik
bölümü enstitüye dahil edilmiştir. Meyve bitkileri ile ilk saksı denemeleri kurulmuş ve elma, armut
ve erik kök sistemi üzerine çalışmaların yanı sıra, yaprak teşhisi yoluyla meyve bitkilerinin gübre
ihtiyaçlarının belirlenmesi üzerine araştırmalar başlatılmıştır. Bulgaristan'da elmada karaleke, elma
içkurdu ve akarlara karşı havadan ilaçlamanın etkisini belirlemek için ilk denemeler yapılmış;
elmada külleme ve kirazda yaprakbükenlerin biyolojisi ve mücadele önlemleri üzerine çalışmalar
başlatılmıştır. Yeni çeşitler tescil edilmiştir: armut – Pautalia ve kiraz – Pobeda, Köstendilska Hruştyalka
ve Çerna Konyavska. 1967–1970 döneminde ABD ve Kanada'dan 250'den fazla meyve çeşidi
getirilmiştir. Kiraz ve vişne üzerinde virolojik araştırmaların ve ıslah sürecini hızlandırmak için
hedefli indüklenmiş mutagenezin kullanımının temeli atılmıştır. Enstitü, meyvecilikte bilimsel ve
teknolojik ilerlemenin uygulanması için bir merkez haline gelmiş ve tüm ülkede kiraz, vişne ve
armut üretiminin ve Güneybatı ve Kuzeybatı Bulgaristan'da elma üretiminin geliştirilmesinden
sorumluluk üstlenmiştir. 1982 yılında Sofya'da Tarım Akademisi kurulduktan sonra, Köstendil
Meyvecilik Enstitüsü bağımsız bir bilim birimi olarak yapısına dahil edilmiştir.

 

2000 Yılından Sonra

Köstendil Meyvecilik Enstitüsü ve Kostinbrod'daki Meyvecilik ve Konservecilik Deneme İstasyonu
(ESFGC), Tarım Enstitüsü'ne dönüştürülmüştür. 2006 yılında Bagrentsi köyündeki Çeşit Test
İstasyonu enstitüye katılmış ve işlenebilir arazi 120 dekar daha artırılmıştır. Kiraz çeşitleri Danelia

ve Stefania ile kiraz ve vişne anaçları – IK-M8 ve IK-M9 ve ayrıca erik çeşidi Köstendilska Krasavitsa
resmi olarak tanınmıştır. “AGRA” 2013 uluslararası sergisinde, Köstendil Tarım Enstitüsü yeni elma
çeşidi Besapara için ve “Bitkisel üretim için makine, ekipman ve teknolojiler” bölümünde “Elma
meyvesinin verimli ve sürdürülebilir üretimi için Teknoloji” ve “Kiraz bahçeleri yetiştirme Teknolojisi”
için altın madalya ve yenilik sertifikaları ile ödüllendirilmiştir. Altı elma ve dört kiraz çeşidi tescil
edilmiştir.

Altıncı Ulusal Sergi BULUŞLAR, TRANSFER, YENİLİKLER – VE SİZ – 2015'te, yeni kendine verimli kiraz
çeşidi Dima altın madalya ve yenilik diploması ile ödüllendirilmiştir.

Uluslararası İşbirliği

Son yirmi yılda, Köstendil Tarım Enstitüsü, araştırma işbirliği ve eğitim alanında, Kuzey
Makedonya Cumhuriyeti, Üsküp'teki Tarım Enstitüsü ve "Aziz Kiril ve Metodiy" Üniversitesi,
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Polonya, Skierniewice'deki Bahçe Bitkileri Enstitüsü, Çin Halk Cumhuriyeti, Yantai'deki Meyvecilik
Enstitüsü ve Harbin'deki Heilongjiang Tarım Bilimleri Akademisi ile çok iyi ilişkilere sahip olmuştur.

Eğitim ve Bilim Bakanlığı tarafından koordine edilen Bulgaristan ve Çin arasındaki ikili bilimsel ve
teknik işbirliği kapsamında, enstitünün başarıyla tamamlanmış 1 ve devam eden 2 projesi
bulunmakta olup, bu projeler kapsamında bir dizi hibrit form seçilmiş ve yeni çeşitler ve melezler
getirilmiştir.

Üretim pratiği alanında, 2012 yılında Çinli Fujian Agricultural Science and Technology
Development Co, Ltd. Royal şirketi ile bilimsel destek için bir hizmet anlaşması imzalanmış olup,
bu anlaşma kapsamında, Tarım Akademisi - Sofya'nın izniyle, kiraz çeşitlerimiz Stefania ve Danelia
ile ahududu çeşidimiz Lyulin'in bir yıllığına üretim materyali lisans haklarını devrettik.

Gelişmeye devam ediyoruz!

Köstendil Tarım Enstitüsü hakkındaki tam materyali, “Bitki Koruma” dergisinin 3/2016 sayısında okuyabilirsiniz.


